
Poznań, dnia 14.09.2013r. 

Pani Ewa Kopacz 

Marszałek Sejmu RP 

Warszawa 

Działkowcy i goście uroczystości Dnia Działkowca w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym „Camping" w 

Poznaniu, zaniepokojeni przewlekłością procedowania w Podkomisji Sejmowej naszego projektu 

obywatelskiego ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, apelujemy do Pani Marszałek o osobiste 

zainteresowanie się pracami tej komisji. Obawiamy się, że przeciągające się prace legislacyjne mogą 

zagrozić wejściu w życie nowego prawa a termin ten mija już 21.01.2014r.Prosimy o wyznaczenie 

terminu zakończenia prac w Komisjach Sejmowych by zdążyć na czas z nową ustawą. 

2 ogromnym rozczarowaniem odbieramy także widoczne gołym okiem manipulacje przy 

proceaowaniu projektu ustawy, jakich dopuściła się w ostatnim tygodniu przewodnicząca podkomisji 

poseł Krystyna Sibińska przy wsparciu ze strony przedstawicielki Biura Legislacyjnego oraz posłów PO. 

Niedopuszczenie do procedowania przez podkomisję poprawek zgłoszonych do przewodniczącego 

komisji infrastruktury przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej stało się powodem zatrzymania 

prawdziwej pracy nad ustawa i stało się farsą ze stanowienia prawa, którą czynili posłowie nie mający 

wystarczającej wiedzy o istocie i funkcjonowaniu ogrodnictwa działkowego. Zabolała buta i srogancja 

okazywana przez posłów PO przedstawicielom 1 miliona obywateli, którzy poparl i obywatelski 

projekt ustawy i którzy tym samym upoważnil i swoich przedstawicieli do udziału w pracach nad 

ustawą. 

Nada! oodnosimy, że dążenie posłów PO do wprowadzenia uwłaszczenia, nawet w formie 

przeniesienia prawa użytkowania wieczystego na działkowca, dzieli działkowców na lepszych i 

gorszych Ci ostatni to z reguły mieszkańcy wielkich miast. Dotyczy to niestety także naszego ogrodu, 

który nie może skorzystać z uwłaszczenia. Protestujemy także przeciwko dopuszczeniu do 

swobodnego obrotu działkami, bez jakiejkolwiek kontroli ze strony stowarzyszenia zarządzającego 

ogrodem, który to pomysł sam w sobie stanowi groźbę unicestwienia ogrodów poprzez wykup 

działek przez ludzi majętnych i przekształcenie go na inne cele. Czy oto chodzi posłom PO? 

Par i Marszałek, 

Prosimy objąć szczególnym nadzorem sprawę ustawy, bo czasu jest coraz mniej. Nie wolno dopuścić, 

by 21 stycznia 2014 r. działkowcy pozostali bez ustawy i bez żadnych chroniących praw. 

Odpowiedzialność za taki stan spadnie na panią marszałek i partię, która utrudnia ustanowienie 

oczekiwanego, dobrego i sprawiedliwego prawa. 

Uczestnicy uroczystości 
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